
Ontdek het volledige aanbod in onze wegwijzer naar gratis en betaalbare activiteiten  
of via www.oost-vlaanderen.be/gratisaanbod

Podcast met Begijn Le Bleu
doorlopend vanaf 21 oktober

Het Kloosterbos
doorlopend

GPS-spel in de Kaaihoeve: 
Natuurambassadeur
doorlopend

Podcast Wonderlijke wandeling – 
Het Monster van Puyenbroeck
doorlopend

Podcast voor kinderen:  
Het Gentbos in gevaar
doorlopend

Doorlopende workshop 
“prachtige paddenstoelen”
doorlopend vanaf 8 oktober

Familieparcours in Ename 
doorlopend

OMG! Op Stap met Romeinse goden 
in Archeocentrum Velzeke 
doorlopend

Ontrafel mysterieuze sporen in Ename 
doorlopend

Spoorzoekers op wandel 
doorlopend

Tentoonstelling Eeuwenoude 
Scheepsbouw langs de Schelde 
doorlopend

Vaste tentoonstelling 
Mola Molencentrum 
doorlopend tot eind november

Week van het Bos
Van 5 oktober tot en met 12 oktober 2025

Erfgoedwandeling BeGEESTerd
25 oktober t.e.m. 2 november 2025: herfstvakantie

Erfgoedsprokkels
Erfgoedsprokkels

oktober
1 
2 
3 
4 
5  - Natuurtent in Het Leen

 - Fotografeer … Puyenbroeck

6 
7 

8 
 - Doorlopende workshop “prachtige paddenstoelen”, 

Het Leen
 - Moeswoensdagen, De Kaaihoeve

9 
10 

11 
 - Nacht van de duisternis:  

door de ogen van de uil en de sterrenkijker
 - Feest van het Bos – Puyenbroeck

12  - Paddenstoelenwandeling, Bastion VIII
 - Feest van het Bos – Puyenbroeck

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19  - Oost- en West-Vlaamse Molendag

20 
21 
22  - Halloween in de natuur, De Kaaihoeve

23 
24  - Schemeravond: feest van het licht, Huysmanhoeve

25  - Halloween!, De Gavers

26  - Het Leen Natuurlijk! – Heksenkring, hoeden en stelen
 - Fotografeer Het Leen

27  - Beestige rondleiding in het dierenpark, De Ster
 - Op stap met de herder, Puyenbroeck

28 
29  - Op stap met de herder, Puyenbroeck

 - Herfstkriebeldag

30 
31  - Beestige rondleiding in het dierenpark, De Ster

 - Op stap met de herder, Puyenbroeck

november
1 

2 
 - Herstwandeling ‘De Ster Natuurlijk’
 - De Brielmeersen … Natuurlijk! ‘Herfstverschijnselen’
 - Fotografeer … Puyenbroeck

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11  - Kleigezichtjes maken in Bastion VIII

12 
13 
14 
15  - Nachtelijk Puyenbroeck

16 
17 
18 
19 
20 
21 
22  - Putteke Winter @ domein De Ster

23 

 - Maak je tuin egelvriendelijk, De Kaaihoeve
Dag van de Wetenschap: 
 - gratis toegang tot de vaste en tijdelijke 

tentoonstellingen, Ename
 - Kafee Parlee met Isabelle De Groote  

en Hans Vandendriessche (UGent):  
oog in oog met de prehistorie, Ename

 - Kafee Parlee met Luc Bauters: Bult in zicht, 
middeleeuwse mottekastelen in het landschap, Ename

 - Lezing over scheepsbouw, Baasrode

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30  - Het Leen Natuurlijk! De klimaatshow – comedy met 

Steven Vromman
 - Beleef De Boerekreek: Potten draaien

december
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7  - Fotografeer … De Ster 

 - Fotografeer … Puyenbroeck
 - Het Leen Natuurlijk! – Winterwandeling in bos  

en arboretum

8 
9 

10 
11 
12  - Sterrenkijken, De Boerekreek

13 
14  - Wandeling ‘Ontdek de kracht en symboliek  

van de winter’
 - Kerstsfeer aan de Boerekreek
 - Kafee Parlee: Jan Bale, uitmuntende landmeter uit de 

17de eeuw

15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 


